
24  diário oficial Nº 35.057 Terça-feira, 26 DE JULHO DE 2022

RA MARQUES GALVAO, CPF: 71542272220, Téc. Patol./HENRE, MAT.: 
59373392, 1,5 diaria, IBELIO AZEVEDO SERRA, CPF: 089339952-34, 
Gerente/HENRE, MAT.: 54183788, 1,5 diaria, LAYANNA MARTINS DA SIL-
VA, CPF: 872760112-91, Téc. Patol./HENRE, MAT.: 57206838, 1,5 diaria 
e DAGMA DO SOCORRO DOMINICE COELHO, CPF: 621426312-15, Téc. 
Enferm./HENRE, MAT.: 57209136, 1,5 diaria .
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  29 de  Junho de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 832002
PORTARIA Nº 838 de 25 de Julho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 819956/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DE INVENTÁRIO DE BENS MOVIES E DE CONSUMO, 
TREINAMENTO SISPAT WEB, SISMAT NO HEMONUCLEO DE REDENÇÃO/PA 
NO PERIODO DE 03 A 12/08/2022
PEDRO PAULO VINAGRE, CPF: 402556462-91, Ag. Admin./GERAP, MAT.: 
56308191, 9,5 diarias e JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS MORAES, CPF: 
302569502-10, Ag. Admin./GERAP, MAT.: 59372112, 9,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 25 de  Julho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 831990
PORTARIA Nº 837 de 25 de Julho  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 918842/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR CAPACITAÇÃO NAS METAS DE GOVERNO PPA2022 NO 
HEMOCÚCLEO DE TUCURUÍ/PA no período de  01 a  03/08/2022.
LIGIA DO CARMO SOUZA GARCIA, CPF: 063937132-91, Ass. Qual./NQ, 
MAT.: 70002191, 2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  25 de  junho  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 831986

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 361, DE 14 DE JULHO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DO-
E-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022, considerando o disposto no 
Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA 
– matrícula 54190931, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 179/2022 – FLUIDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MAQUI-
NAS EIRELI
OBJETO: Aquisição de 02 (duas) bombas centrífugas multiestágio horizon-
tal (pré-tratamento), 02 (duas) bombas centrífugas multiestágio horizontal 
(loop), 02 (duas) bombas dosadoras automáticas de PH, 02 (dois) suportes 
para tubulação, 02 (dois) eletrodos PH e 02 (dois) rotâmetros a serem 
instalados na Estação de Tratamento de Água do Serviço de Terapia Re-
nal Substitutiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV)
VIGÊNCIA: Início em 14/07/2022 e término em 14/01/2023
PROCESSO: 992115/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 832081

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 165/22
Nome: ELISA EUGENIA NOBREGA DA SILVA
Matrícula: 5932620/2
Cargo/Lotação: Auxiliar Administrativo/FHCGV
Período: 18/07/2022 a 21/07/2022

Protocolo: 831979
Laudo: 163/22 (PAE: 2022/929370)
Nome: TAYMARA BARBOSA RODRIGUES
Matrícula: 5949341/1
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 15/07/2022 a 21/07/2022

Protocolo: 831947

Laudo: 164/22
Nome: KELLY CRISTINA SANTOS DE OLIVEIRA
Matrícula: 55208315/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 18/07/2022 a 22/07/2022

Protocolo: 831949
Laudo: 162/22
Nome: CATHYA DA SILVA SANTANA
Matrícula: 55589994/2
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 15/07/2022 a 21/07/2022

Protocolo: 831945

CONTRATO
.

Contrato N° 179/2022
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO:
Objeto: Aquisição de 02 (duas) bombas centrífugas multiestágio horizontal 
(pré-tratamento), 02 (duas) bombas centrífugas multiestágio horizontal 
(loop), 02 (duas) bombas dosadoras automáticas de PH, 02 (dois) supor-
tes para tubulação, 02 (dois) eletrodos PH e 02 (dois) rotâmetros a serem 
instalados na Estação de Tratamento de Água do Serviço de Terapia Re-
nal Substitutiva da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 34/2022
Data Assinatura:  04/07/2022
Vigência: Início em 14/07/2022 e término em 14/01/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261, 0103 e 0130 e/ou 0269 e suas respectivas sub 
fontes e superavits.
CONTRATADO:
Nome: FLUIDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MAQUINAS EIRELI
Endereço: Av. Heráclito Graça, n° 1177-A, Aldeota
FORTALEZA/CE
CEP: 60140-035
Telefone: (85)3253-5564/(85)99723-0211/98814-0233/99922-0445
E-mail: armando@fluidomedical.com.br/adm1@fluidomedical.com.br/as-
sistente3@fluidomedical.com.br
Ordenador:  Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 832083
Contrato N° 183/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição eventual de Produto para Hemodiálise (Ácido Peracéti-
co), para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite 
(CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
Valor Total: R$ 124.600,00 (Cento e vinte quatro mil e seiscentos reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 60/2022
Data Assinatura: 20/07/2022
Vigência: Início em 20/07/2022 e término em 19/07/2023
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7664
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261, 0269, 0103, 0149 e suas respectivas subfontes 
e superávits.
CONTRATADO:
NOME: MUSTANG PLURON QUÍMICA LTDA
ENDEREÇO: Av. Conde Francisco Matarazzo, n° 640, Bairro: D.I.J.A. BOSO.
Catanduva/SP – CEP: 15.803-145
TELEFONE: (17) 3531-7100
E-MAIL: licitacao@mustangpluron.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 832247
Contrato N° 181/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição eventual de Produto para Hemodiálise (Ácido Peracéti-
co), para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite 
(CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
Valor Total: R$ 11.340,00 (Onze mil, trezentos e quarenta reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 60/2022
Data Assinatura: 20/07/2022
Vigência: Início em 20/07/2022 e término em 19/07/2023
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7664
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261, 0269, 0103, 0149 e suas respectivas subfontes 
e superávits.
CONTRATADO:
NOME: F. CARDOSO & CIA LTDA
ENDEREÇO: Rua João Nunes de Souza, 125, BR 316 Km 08, Bairro Águas 
Brancas.
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67.033-030
TELEFONE: (91) 3202-1344
E-MAIL: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 832236


